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CHOSZCZNO - Akcję wymyślili ludzie o wielkim sercu, powinna odbywać się kilka razy w roku i powinno
brać w niej udział znacznie więcej choszcznian &ndash; KASIA KUBIAK, uczennica Zespołu Szkół Nr 2 tak
posumowała przypadające na 10 października Święto Drzewa. Wraz znajomymi z Technikum Ochrony
Środowiska zasadziła prawie trzydzieści roślin.







 




 


&bdquo;Nie siedź w domu, wyjdź i posadź drzewo&rdquo; to hasło tegorocznych obchodów Święta
Drzewa, w które już po raz czwarty włączyli się  uczniowie Technikum Ochrony Środowiska Zespołu Szkół
Nr 2 w Choszcznie. W minioną środę (12 października)  przed warsztatami przy ulicy Kopernika zasadzili
prawie 30 drzew i krzewów ozdobnych. Jak mówi KINGA RUDZKA - MATYJASIK, nauczyciel ZS Nr 2,
młodzież przystąpiła do tej ogólnopolskiej akcji organizowanej przez Stowarzyszenie Ekologiczno-
Kulturalne &bdquo;Klub Gaja&rdquo; z dużym zaangażowaniem. &ndash; Chcą w ten sposób upamiętnić
poszanowanie dla otaczającej nas przyrody, dbać o środowisko, czy propagować ekologię &ndash; pani
Kinga dodała również, że oprócz samego sadzenia drzew uczniowie chętnie  brali udział w konkursach
plastycznych. &ndash; Z naturalnych elementów robiliśmy jesienne stroiki, a z materiałów i surowców
wtórnych takich jak puszki, szkło, 
czy plastik rozpoczęliśmy produkcję drzew ekologicznych - ANIA DOMOWICZ, uczennica 
technikum od razu zaprosiła do szkoły, gdzie od poniedziałku (17 października) można oglądać, 
a nawet kupować wytworzone prace. Z udziału w akcji zadowolona również była koleżanka Ani, KASIA
KUBIAK. Podkreśliła, że to właśnie dzięki właściwościom roślin możemy efektywnie ograniczać zagrożenia
wywołane zmianami klimatycznymi, a samo sadzanie ich powinno stać się przesłaniem dla każdego
człowieka. - Świetnie się tu bawimy. Święto wymyślili ludzie o wielkim sercu, powinno odbywać się kilka
razy w roku. To w końcu przyroda, w której żyjemy, więc dbajmy o nią &ndash; zachęcała  wkopując
kolejną sadzonkę Kasia. Podczas środowej akcji młodzież złożyła &bdquo;zielone 
ślubowanie ziemi&rdquo;, gdzie zobowiązała się świadomie nie niszczyć 
środowiska naturalnego i dbać o rośliny. - Ślubujemy sprzeciwiać się 
odbieraniu tobie zielonych płuc, a nasza praca będzie prowadzić  do 
powiększania ich powierzchni &ndash; przyrzekali uczniowie. Do obchodów 
włączyły się nadleśnictwa w Bierzwniku i Choszcznie. To drugie 
ofiarowało 29 jarząbów szwedzkich, a nad tym by były one prawidłowo 
zasadzone czuwało małżeństwo ANNA i MICHAŁ TOMASZCZUKOWIE, na co dzień prowadzący
przedsiębiorstwo "Ogrody Anny".
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Natomiast WIESŁAW WŁUDARSKI,
dyrektor ZS Nr 2 zaznaczył, że akcja ta jest zadośćuczynieniem za 
wycięte wiosną drzewa, które zagrażały przyległym do warsztatów 
posesjom.





Katarzyna Jezierska
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